
 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady PdF UP v Olomouci 

dne 23. 4. 2024 
 

 

Celkem přítomno: 24 členů Vědecké rady PdF UP v Olomouci   

doc. PhDr. R. Dofková, Ph.D., doc. Mgr. M. Dopita, Ph.D., doc. PhDr. PaedDr. J. Dostál, Ph.D., prof. 

Mgr. V. Havlík, doc. PhDr. M. Chráska, Ph.D., prof. PaedDr. O. Chytil, Ph.D., prof. Mgr. M. Kudláček, 

Ph.D., doc. RNDr. J. Laitochová, CSc., doc. Mgr. J. Langer, Ph.D., doc. RNDr. P. Mentlík, Ph.D., prof. 

Mgr. PaedDr. J. Michalík, Ph.D., prof. RNDr. J. Molnár, CSc., doc. PhDr. I. Plevová, Ph.D., doc. PhDr. 

V. Regec, Ph.D., prof. PhDr. L. Spurný, Ph.D., doc. PhDr. R. Szotkowski, Ph.D.,  prof. PhDr. E. 

Šmelová, Ph.D., doc. Mgr. P. Šobáňová, doc. PhDr. S. Štěpáník, Ph.D., prof. PaedDr. D. Tarcsiová, 

PhD., prof. RNDr. P. Tlustý, CSc., doc. PhDr. P. Vacek, Ph.D., doc. Mgr. J. Vala, Ph.D., prof. Mgr. K. 

Vitásková, Ph.D. 

 

Omluveno: 11 členů Vědecké rady PdF UP v Olomouci 
doc. Mgr. M. Cichá, Ph.D., prof. PhDr. H. Grecmanová, Ph.D., prof. PhDr. J. Hábl, Ph.D., prof. PhDr. 

Mgr. T. Janík, Ph.D., M.Ed., prof. PhDr. T. Kasper, Ph.D., prof. PaedDr. Ľ. Liptáková, CSc., prof. Ing. 

I. Machar, Ph.D., doc. Ing. P. Sodomka, Ph.D., MBA, dr. hab. K. Szcześniak, Ph.D., prof. PaedDr. R. 

Wildová, CSc., prof. Mgr. MgA. V. Zouhar, Ph.D. 

 

Přítomni byli dále členové habilitační komise a oponenti: prof. PhDr. PaedDr. Miloň Potměšil, Ph.D., 

doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D., doc. MUDr. Petr Kachlík, Ph.D., prof. PhDr. Marie Vítková, CSc., 

doc. PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D.  

 

Přítomni on-line: doc. Mgr. Tatiana Dubayová, PhD., prof. PhDr. Evžen Řehulka, CSc. 

 
Navržený program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání Vědecké rady PdF UP  

3. Návrhy na zahájení habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 

4. Změny v oborových radách doktorských studijních programů 

5. Habilitační řízení Mgr. et Mgr. Jana Chrastiny, Ph.D., LL.M., MBA, v oboru Speciální 

pedagogika 

6. Řízení ke jmenování doc. Mgr. Štefana Chudého, Ph.D., profesorem pro obor  Pedagogika 

7. Různé 

 

 

1. Zahájení 
 

Předseda VR PdF UP doc. Regec, děkan PdF UP, zahájil zasedání Vědecké rady PdF UP v 13.05 hod. 

konstatováním, že Vědecká rada je usnášeníschopná. Přítomno je 24 členů VR, 11 členů je omluveno.   

V úvodu zasedání děkan reagoval na skutečnost, že doc. Štěpáník rezignoval na pozici proděkana pro 

vědu a výzkum, nicméně zůstává nadále členem VR PdF UP. Děkan doc. Štěpáníkovi vyslovil 

poděkování za dosavadní práci a za řadu dosažených významných a pozoruhodných výsledků ve 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

prospěch Pedagogické fakulty UP v Olomouci. Aktuálně agendu Vědecké rady PdF převzala 

proděkanka Šobáňová, která bude vybrané body programu zasedání Vědecké rady řídit.  

Děkan dále zmínil informaci, že došlo k přestavbě webových stránek fakulty, a tedy k novému umístění 

stránek Vědecké rady a podkladových materiálů. Také bylo změněno přístupové heslo pro externí členy 

Vědecké rady, o čemž byli tito členové v předstihu informováni. 

Navrhnul změnu programu oproti původně zaslané podobě, a to ve smyslu přesunu pořadí některých 

bodů a zařazení nového bodu programu, a to projednání návrhů na změny v komisích pro SZZ. Jednání 

Vědecké rady bude završeno habilitačním řízením dr. J. Chrastiny. 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP schvaluje program zasedání VR PdF UP dne 23. 4. 2024 v aktualizovaném znění. 
Výsledky hlasování: pro: 24  proti: 0  zdržel se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 1. 

 

Upravený program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání Vědecké rady PdF UP  

3. Návrhy na zahájení habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 

4. Změny v oborových radách doktorských studijních programů 

5. Změny ve složení komisí pro SZZ 

6. Řízení ke jmenování doc. Mgr. Štefana Chudého, Ph.D., profesorem pro obor  Pedagogika 

7. Různé 

8. Habilitační řízení Mgr. et Mgr. Jana Chrastiny, Ph.D., LL.M., MBA, v oboru Speciální 

pedagogika 

  

Dále doc. Regec navrhnul jako skrutátory pro habilitační řízení prof. RNDr. Pavla Tlustého, CSc., a doc. 

PhDr. René Szotkowského, Ph.D.  

K návrhu nebyly vzneseny připomínky, proto bylo zahájeno hlasování.  

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP schvaluje prof. RNDr. Pavla Tlustého, CSc., a doc. PhDr. René Szotkowského, Ph.D.,  

jako skrutátory pro dnešní zasedání. 

Výsledky hlasování: pro: 23  proti: 0  zdržel se: 1 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 2. 

 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání VR PdF UP 
 

Kontrolu usnesení provedl děkan fakulty doc. Regec. Poslední zasedání VR PdF UP se uskutečnilo dne 

13. 2. 2024. Doc. Regec rekapituloval přijatá usnesení: šlo mj. o schválení předloženého návrhu 

vztahujícího se k zahájení habilitačního řízení. Vědecká rada dále schválila návrh na jmenování doc. 

PhDr. PaedDr. Jiřího Dostála, Ph.D., profesorem pro obor Pedagogika. Tento návrh bude projednán na 

zasedání Vědecké rady UP v květnu 2024. Vědecká rada také neschválila jeden návrh na jmenování 

docentkou. K zaslanému zápisu ze zasedání VR PdF UP ze dne 13. 2. 2024 nebyly vzneseny 

připomínky. Zápis je tedy možno považovat za schválený. 

Následně děkan fakulty předal slovo proděkance PdF UP doc. Šobáňové. 

 

 

3. Návrhy na zahájení habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 
 

Doc. Šobáňová informovala o předložených návrzích.  

 

a) Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem v oboru Pedagogika předložil dne 26. 3. 

2024 doc. PhDr. Petr Hlaďo, Ph.D., docent a zástupce vedoucího Ústavu pedagogických věd 

FF MU v Brně. 

 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

Doporučující stanoviska k návrhu dodali: 

 prof. Dr. Andreas Hirschi, Faculty of Human Sciences, Institute of  Psychology, Universität 

Bern 

 prof. PaedDr. Miroslav Krystoň, CSc., Katedra pedagogiky a andragogiky PdF UMB v Banské 

Bystrici 

 prof. RNDr. PhDr. Hana Voňková, Ph.D. et Ph.D., Katedra pedagogiky PdF UK v Praze 

 prof. Mgr. Klára Šeďová, Ph.D., Ústav pedagogických věd FF MU v Brně, Národní institut 

SYRI, Brno 

 

Navrhované složení komise pro posouzení návrhu:   

Předseda:  prof. PhDr. Jaroslav Veteška, Ph.D., MBA, PdF UK v Praze 

Členové: prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D., FF UP v Olomouci 

prof. PhDr. Mgr.Tomáš Janík, Ph.D., FF MU v Brně 

prof. PaedDr. Ondrej Kaščák, PhD., PdF TU v Trnavě 

prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., MBA, PdF UJEP v Ústí nad Labem 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP zahajuje řízení ke jmenování doc. PhDr. Petra Hladi, Ph.D., profesorem pro obor 

Pedagogika a schvaluje složení komise pro posouzení návrhu. 

Výsledky hlasování: pro: 24  proti: 0  zdržel se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 3. 

 

 

b) Návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Speciální pedagogika předložila dne 30. 1. 2024 

Mgr. Zdeňka Kozáková, Ph.D., DiS, odborná asistentka Ústavu speciálněpedagogických studií 

PdF UP v Olomouci 

 

Název předložené habilitační práce: Analýza změn v oblasti přístupu k sexualitě osob s mentálním 

postižením pohledem pracovníků zařízení sociálních služeb v České republice 

 

Navrhované složení komise pro posouzení návrhu:  

 

předseda: prof. PaedDr. Milan Valenta, Ph.D., PdF UP v Olomouci 

členové:  prof. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D., PdF UP v Olomouci 

  doc. PaedDr. Barbora Kováčová, PhD., PdF KU v Ružomberku 

doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D., PdF UK v Praze 

doc. PhDr. Mgr. Barbora Bazalová, Ph.D., PdF MU v Brně 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP zahajuje habilitační řízení Mgr. Zdeňky Kozákové, Ph.D., v oboru Speciální 

pedagogika a schvaluje složení komise pro posouzení návrhu. 

Výsledky hlasování: pro: 24   proti: 0  zdržel se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 4. 

 

 

c) Návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Pedagogika předložila dne 4. 4. 2024 doc. PhDr. 

Eva Hrdinová, Ph.D., docentka Ústavu cizích jazyků PdF UP v Olomouci 

  

Název habilitační práce: Terminologie Jana Amose Komenského – minulost, přítomnost a budoucnost 

(na příkladu slovních polí z pedagogické slovní zásoby) 

 

Navrhované složení komise pro posouzení návrhu:  

 

předseda: prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc., FF Univerzity Pardubice 

členové:  prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D., PdF UHK v Hradci Králové   

  prof. PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D., FF UK v Praze 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

doc. PhDr. Martina Kášová, PhD., mim. prof. FF PU v Prešově   

  prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D., PdF UP v Olomouci 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP zahajuje habilitační řízení doc. PhDr. Evy Hrdinové, Ph.D., v oboru Pedagogika 

a schvaluje složení komise pro posouzení návrhu. 

Výsledky hlasování: pro: 24  proti: 0  zdržel se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 5. 

 

 

4. Změny v oborových radách doktorských studijních programů  
 

Doc. Šobáňová informovala o dvou předložených návrzích.  

 

 Předsedkyně oborové rady DSP Matematika navrhuje schválení nového člena, a to prof. PhDr. 

PaedDr. Miloně Potměšila, Ph.D. Návrh byl schválen oborovou radou dne 12. 10. 2023. 

 Předsedkyně oborové rady DSP Speciální pedagogika navrhuje schválení nového člena, a to 

doc. Mgr. Jiřího Kantora, Ph.D. Návrh byl schválen v korespondenčním hlasování oborové 

rady. 

Oba návrhy obsahují také personální listy navrhovaných odborníků. 

K předloženým návrhům nebyly vzneseny dotazy či připomínky. Následně bylo o návrzích hlasováno.  

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP schvaluje jmenování prof. PhDr. PaedDr. Miloně Potměšila, Ph.D., členem oborové 

rady DSP Matematika. 

Výsledky hlasování: pro: 24  proti: 0  zdržel se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 6. 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP schvaluje jmenování doc. Mgr. Jiřího Kantora, Ph.D., členem oborové rady DSP 

Speciální pedagogika. 

Výsledky hlasování: pro: 24.  proti: 0  zdržel se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 7. 

 

V rámci tohoto bodu programu informoval děkan fakulty přítomné členy VR PdF UP, že byl předložen 

také další návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Pedagogika. Tento návrh však neodpovídá 

celouniverzitně platným požadavkům a uchazečka byla vyzvána, aby zaslané podkladové materiály 

doplnila. 

 

 

5. Změny ve složení komisí pro SZZ 
 

Doc. Šobáňová 

Jde o doplnění pro komise pro studijní programy Učitelství pro SŠ, Učitelství odborných předmětů pro 

zdravotnické školy, Specializace v pedagogice, Učitelství pro ZŠ, Učitelství výchovy ke zdraví pro 2. st. 

ZŠ, Speciální pedagogika, Pedagogika, Sociální pedagogika a bakalářský stupeň studijních programů 

směřujících k učitelství pro 2. st. ZŠ a SŠ. Návrh předložila Katedra psychologie a patopsychologie 

z důvodu zajištění odborníků z praxe pro obor psychologie.  Konkrétně jde o doc. PhDr. Evu 

Urbanovskou, Ph.D., a Mgr. Lucii Kráčmarovou.  

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP schvaluje doc. PhDr. Evu Urbanovskou, Ph.D., a Mgr. Lucii Kráčmarovou jako 

členky komisí pro státní závěrečné zkoušky na PdF UP v Olomouci v roce 2024. 

Výsledky hlasování: pro: 24  proti: 0  zdržel se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 8. 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

6. Informace k řízení ke jmenování doc. Mgr. Štefana Chudého, Ph.D., 

profesorem pro obor Pedagogika 
 

Doc. Šobáňová stručně rekapitulovala dosavadní průběh řízení, v jehož průběhu se od roku 2022 

postupně ukázaly jak závažné nejasnosti v oblasti etiky vědecké a publikační práce, tak vážné problémy 

uchazeče v oblasti etické, a to ve vztahu ke studentkám a studentům doktorského studijního programu. 

V této souvislosti dva členové komise rezignovali  na své členství a od výsledků jednání komise se 

distancovali (jednání komise proběhlo dříve, než se nejasnosti objevily). Přednáška dosud neproběhla. 

 

Doc. Šobáňová následně konstatovala, že uchazeč požádal děkana PdF UP dopisem ze dne 19. 4. 2024 

o ukončení svého řízení ke jmenování profesorem. Tento dopis byl na PdF UP doručen v listinné podobě 

dnešního dne. 

Vzhledem ke sděleným informacím je předložen návrh, aby tato žádost uchazeče doc. Mgr. Štefana 

Chudého, Ph.D., byla Vědeckou radou vzata na vědomí. Řízení ke jmenování profesorem bylo 

ukončeno.  

 

 

7. Různé 
 

Doc. Regec  

 

Byl dokončen proces rekreditace habilitačních oborů a oborů pro řízení ke jmenování profesorem. 

Pedagogická fakulta UP je oprávněna konat habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v těchto 

oborech: Pedagogika, Hudební teorie a pedagogika.  

Fakulta je dále oprávněna konat habilitační řízení v oboru: Výtvarná pedagogika (Teorie výtvarné 

výchovy a tvorby). 

Obor Speciální pedagogika má platnou akreditaci pro oba typy řízení. 

 

Na UP probíhá diskuze k finančnímu hodnocení vědy. Aktuálně jsou celouniverzitně oceňovány 

výsledky v prvních dvou kvartilech, my na PdF i nadále oceňujeme výsledky ve všech kvartilech. 

Diskutuje se o tzv. speciálním fondu – je připravován projekt na podporu určitých oblastí společensky 

relevantních, o němž budeme jednat s rektorem. 

 

Fakulta podala 4 projektové žádosti v rámci GAČR, samozřejmě dále běží projektová činnost 

v ostatních oblastech, čekáme na výsledky dříve podaných projektů. 

 

Zaznamenali jsme jistý pokles v počtu přihlášek v rámci přijímacího řízení.  

 

Připravuje se velká rekonstrukce hlavní budovy. 

 

Na základě diskuze zaměřené na možný termín příštího zasedání Vědecké rady doc. Regec konstatuje, 

že podzimní zasedání Vědecké rady se plánuje v termínu 1. 10. 2024.  

 

 

8. Habilitační řízení Mgr. et Mgr. Jana Chrastiny, Ph.D., LL.M., MBA, 

v oboru Speciální pedagogika 
 

Doc. Šobáňová přivítala uchazeče a předsedu habilitační komise prof. Potměšila, přítomni byli členové 

habilitační komise doc. Hájková, doc. Kachlík, doc. Plevová; on-line se připojila členka komise doc. 

Dubayová. Rovněž byli přítomni oponenti prof. Vítková a doc. Zilcher, prof. Řehulka byl připojen on-

line. 

Habilitační řízení bylo zahájeno 13. 2. 2024 na návrh uchazeče ze dne 20. 12. 2023.  

Uchazeč předložil habilitační práci „Doufat v nejlepší a připravit se na nejhorší“: psychosociální 

podpora, umírání a závěr života u osob s život  limitujícími onemocněními v kontextu speciální 

andragogiky – teoretický rámec a syntéza zahraničních kvalitativních evidencí.  



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

 

Pro posouzení návrhu byla jmenována komise ve složení: 

předseda: prof. PhDr. PaedDr. Miloň Potměšil, Ph.D., PdF UP v Olomouci 

členové:  doc. Mgr. Tatiana Dubayová, PhD., PdF PU v Prešově 

  doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D., PdF UK v Praze  

  doc. MUDr. Petr Kachlík, Ph.D., PdF a LF MU v Brně 

  doc. PhDr. Irena Plevová, Ph.D., PdF UP v Olomouci 

 

Oponenty byli následně jmenováni: 

 prof. PhDr. Marie Vítková, CSc., PdF MU v Brně 

prof. PhDr. Evžen Řehulka, CSc., PdF MU v Brně 

doc. PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D., PdF UJEP v Ústí nad Labem 

 

VEŘEJNÁ ČÁST ZASEDÁNÍ (přítomni 4 hosté) 

Předseda komise prof. Potměšil přednesl stanovisko hodnoticí komise a formuloval návrh na udělení 

akademického titulu docent.   

Uchazeč přednesl přednášku Závažná, život limitující onemocnění v kontextu speciální pedagogiky 

a speciální andragogiky somatopedické: konceptualizace základních pojmů, potřeby.  

Následně zazněly stěžejní myšlenky a závěry z posudků habilitační práce; na místě se svým posudkem 

vystoupila prof. Vítková a doc. Zilcher, oponent prof. Řehulka se vyjádřil prostřednictvím on-line 

připojení. Dotazy oponentů byly uchazečem zodpovězeny. 

V navazující odborné diskuzi uchazeč zodpověděl dotazy těchto členů VR PdF UP, příp. hostů: doc. 

Šobáňová, doc. Dopita, prof. Havlík, prof. Tarcsiová. Nikdo z tazatelů nepožadoval doplnění či 

upřesnění přednesených odpovědí uchazeče.  

 

Doc. Šobáňová následně diskuzi uzavřela, poděkovala za přednesenou přednášku a za odpovědi na 

vznesené dotazy a otevřela neveřejnou část diskuze. Uvedla, že pro kladný výsledek je potřeba alespoň 

18 kladných hlasů, což je nadpoloviční počet všech členů VR PdF UP. 

 

NEVEŘEJNÁ ČÁST ZASEDÁNÍ 

V neveřejné části zasedání se slovně vyjádřili tři členové VR PdF UP. 

Následně bylo zahájeno tajné hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP souhlasí se jmenováním Mgr. et Mgr. Jana Chrastiny, Ph.D., LL.M., MBA, docentem 

pro obor Speciální pedagogika.  

Výsledky tajného hlasování: pro: 22      proti: 0 zdržel se: 0 neplatné hlasy: 2 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 9. 

 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI ZASEDÁNÍ 

 

Uchazeč byl následně seznámen s přijatým usnesením. V souladu s tímto výsledkem předloží děkan 

fakulty rektorovi UP v Olomouci návrh na jmenování Mgr. et Mgr. Jana Chrastiny, Ph.D., LL.M., MBA, 

docentem pro obor Speciální pedagogika. 

 

Doc. Regec poděkoval všem za účast a opakovaně uvedl další plánovaný termín jednání: 1. 10. 2024.   

Zasedání bylo ukončeno v 15.33 hodin. 

 

 

 

V Olomouci 10. 5. 2024 

Zapsala: Mgr. E. Petříková 

Zápis revidovala: doc. Mgr. Petra Šobáňová, Ph.D. 

Zápis schválil: doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D.  



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

Závěry ze zasedání Vědecké rady PdF UP dne 23. 4. 2024 
 

 

 

Vědecká rada přijala tato usnesení: 

 
1. VR PdF UP schvaluje program zasedání VR PdF UP dne 23. 4. 2024 v aktualizovaném znění. 

2. VR PdF UP schvaluje prof. RNDr. Pavla Tlustého, CSc., a doc. PhDr. René Szotkowského, 

Ph.D.,  jako skrutátory pro dnešní zasedání. 

3. VR PdF UP zahajuje řízení ke jmenování doc. PhDr. Petra Hladi, Ph.D., profesorem pro obor 

Pedagogika a schvaluje složení komise pro posouzení návrhu. 

4. VR PdF UP zahajuje habilitační řízení Mgr. Zdeňky Kozákové, Ph.D., v oboru Speciální 

pedagogika a schvaluje složení komise pro posouzení návrhu. 

5. VR PdF UP zahajuje habilitační řízení doc. PhDr. Evy Hrdinové, Ph.D., v oboru Pedagogika 

a schvaluje složení komise pro posouzení návrhu. 

6. VR PdF UP schvaluje jmenování prof. PhDr. PaedDr. Miloně Potměšila, Ph.D., členem 

oborové rady DSP Matematika. 

7. VR PdF UP schvaluje jmenování doc. Mgr. Jiřího Kantora, Ph.D., členem oborové rady DSP 

Speciální pedagogika. 

8. VR PdF UP schvaluje doc. PhDr. Evu Urbanovskou, Ph.D., a Mgr. Lucii Kračmárovou jako 

členky komisí pro státní závěrečné zkoušky na PdF UP v Olomouci 

9. VR PdF UP souhlasí se jmenováním Mgr. et Mgr. Jana Chrastiny, Ph.D., LL.M., MBA, 

docentem pro obor Speciální pedagogika.  

 

 

Vědecká rada schválila: 
 

1. Zápis ze zasedání VR PdF UP ze dne 13. 2. 2024. 

 

 

 

Vědecká rada vzala na vědomí: 
 

1. Zpětvzetí návrhu na zahájení řízení ke jmenování profesorem v oboru pedagogika zaslané 

uchazečem doc. Mgr. Štefanem Chudým, Ph.D.  

2. Termín dalšího zasedání VR PdF UP: 1. 10. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 


